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NECHYBĚLI MUZIKANTI. Tříkrálový průvod centrem Třebíče opět doprovázeli skvělí muzikanti pod vedením Petra Matouš-
ka, učitele základní umělecké školy, který zahrál na trubku. Úspěšně mu sekundoval na stejný nástroj Jaroslav Kudláček, 
absolvent lidové školy umění, a dále hráli tři žáci Petra Matouška ze základní umělecké školy Lubor Pokorný a Jiří Konečný 
na baskřídlovku a Jaroslav Hradecký na trubku. Foto: Antonín Zvěřina

Třebíč má rozpočet na letošní rok
Mezi největší investice patří 

dokončení opravy zimního sta-
dionu a areálu Polanka. 
� Antonín Zvěřina

Rada města Třebíč doporuči-
la zastupitelstvu schválit rozpočet 
města Třebíče na rok 2025. Přílohy 
obsahovaly schválení investičních 
akcí nad milion korun a jejich �nan-
cování na rok 2025, schválení plánu 

hospodářské činnosti města Třebí-
če. Zastupitelům bylo doporučeno 
schválit střednědobý výhled rozpoč-
tu do roku 2029.

Na jednání zastupitelstva ve čtvr-
tek 23. ledna rozpočet představil 
starosta Pavel Pacal. Zastupitelstvo 
drtivou většinou hlasů rozpočet 
schválilo. Město hodlá hospodařit s 
příjmy zhruba 930 milionů korun. 
Počítá s plánovanými výdaji v částce 
přes 1,3 miliardy korun. 

Rozdíl 382 milionů korun míní 
pokrýt z úspor z předchozích let a 
úvěrem. Do rozvoje město investu-
je téměř 470 milionů korun. Pacal 
poděkoval �nančnímu odboru měst-
ského úřadu za přípravu rozpočtu.

Loňské hospodaření města skon-
čilo schodkem přes 148 milionů 
korun. Ten je menší než původně 
schválený. Pacal konstatoval, že se 
snížení podařilo díky většímu výbě-
ru daní a získaným dotacím.

Na předcházející tiskové konferen-
ci Pacal upozornil, že si rada města 
vyhradila pravomoc rozhodnout o 
poskytnutí dotací do 250 tisíc korun. 
Nastínil, že mezi hlavní úkoly patří 
dokončení úprav plaveckého areá-
lu Polanka včetně okolí a dokončení 
rekonstrukce zimního stadionu. 

Mezi další investiční akce patří 
vybudování parkoviště v ulici Suši-
lova, pokračovat bude zasíťová-
ní pozemků pro rodinné domky ve 
čtvrti Nehradov a zasíťování prů-
myslové zóny Rafaelova II. 
 (Pokračování na str. 3)

Radnice postaví 
hasičům sklad

Multifunkční sklad postaví město 
Třebíč v místní části Pocoucov. Ten 
převážně využije tamní Sbor dob-
rovolných hasičů. Stavba si vyžádá 
necelých 900 tisíc korun a radni-
ce plánuje dokončení do poloviny 
letošního roku.  –zt-

Linka 14 bude 
pokračovat

Smlouvu o spolupráci v zajiště-
ní dopravní obslužnosti linky 14 se 
společností STOP SHOP CZ uza-
vřelo město Třebíč. Starosta Pavel 
Pacal informoval, že smlouva potrvá 
po dobu deseti let, pokud letos od ní 
jedna strana neodstoupí. Jedná se o 
pokračování zaběhnutého systému. 
 –zt- 

Farnost pokračuje 
s opravou střechy
Sbírka na novou střechu kostela sv. 

Martina v Třebíči o vánočních svát-
cích činila 101.400 korun. V letoš-
ním roce farnost plánuje dokončit 
opravu střechy ve IV. etapě v celkové 
výši okolo 1,5 milionu korun. Před-
pokládaný podíl farnosti bude asi 
800 tisíc korun.  –zt-

Farnosti 
pořádají ples

Ples třebíčských farností se usku-
teční v pátek 14. února v Národním 
domě Třebíč. Organizátoři děku-
jí za dary do hry o ceny, nosit je lze 
do sakristie kteréhokoli ze tří třebíč-
ských kostelů do neděle 9. února. 
Přivítají také dobrovolníky do orga-
nizace plesu.  –zt-

Vytyčili pozemky
Dvě lokality na umístění foto-

voltaických panelů schválilo třebíč-
ské zastupitelstvo. Jedna se nachá-
zí v areálu statku Duběnka. Druhá 
se nachází po levé straně v polích 
od silnice na Budíkovice. Umístění 
umožňuje nízká bonita půdy.  –zt-
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ladimír Menšík byl bezesporu jed-
ním z nejlepších vypravěčů a mně 
se velice líbí jeho vyprávění, jak 

nastoupil do první třídy základní ško-
ly. Vzpomíná, že na pódiu stála paní 
učitelka jako hrom do police, která pra-
vila, že zánikem Rakousko-Uherska se 
zrušily na školách tělesné tresty, s čímž 
ona zásadně nesouhlasí. Myslí si, že 
správný tělesný trest za nějaký pro-
hřešek je daleko lepší než o tom planě 
kecat na rodičovském sdružení.

Pan řídící Příbek, který učil hned 
čtyři třídy v rodné Stříteži, nemohl 
toto vyprávění slyšet, ale s učitelkou 
hrom do police se naprosto ztotožňo-
val. V rohu třídy trůnila rákoska, kte-
rou při prohřešcích používal, hříšníka 

si ohnul o první lavici a nasázel mu 
na zadek pár ran. 

Nemůžu říct, že jsem byl řezán den-
ně, přece jen jsem byl premiant, ale 
občas jsem výprasku neušel ani já. 

Nehledě k tomu, že večer šel pan řídí-
cí do hospody, kde se scházeli tatínko-
vé a tam jim povyprávěl, co jsme za 
ten den provedli, a tak to často mělo 
dozvuky i doma. Pokud jde o to pre-
miantství, pan řídící do mě vkládal 
mnoho nadějí, které jsem bohužel 
později nesplnil. 

Na základní škole jsem dostal něko-
lik pořádných políčků od učitelky 
Havlíčkové, naší třídní, tuším, že to 
bylo v šesté či sedmé třídě, a stačilo 
k tomu jen se nějak blbě zaksichtit, 
což u mě nebyl zase tak velký pro-
blém, a paní učitelka si to vyložila po 
svém, že jsem znevažoval její výklad. 

Učitel zpěvu mně za prohřešek nabí-
dl tři tresty, šestnáctkrát opsat šest-
náct bodů z úvodu žákovské knížky, 
zůstat po škole nebo pár facek. Zvolil 
jsem opisování, a když jsem zjistil, co 
by to dalo za práci, učiteli Urbanovi 
jsem sdělil, že radši snesu pár facek. 

S radostí mi trest udělil a návdavkem 
požadoval ten písemný trest. Opsal 
jsem to jen párkrát, naštěstí to nekon-

troloval, jinak mě dalších pár facek 
neminulo.  

Na střední škole to učitel tělocviku 
Žampa řešil tím, že nás celou hodinu 
nechal skákat žabáky a chodit kačením 
krokem. Schválně to zkuste, 45 minut 
provádět tyto úkony. Druhý den jsme 
se po zemědělské škole plížili jak lemry, 
cesta do schodů a ze schodů byla utr-
pením, i chůze po rovině hlásala, že je 
namožený každý, zejména nožní sval. 
Taky řešení. 

Taky zastáváte názor, že vhodně udě-
lený tělesný trest za nějaký prohřešek je 
lepší, než o přestupku planě kecat na 
rodičovském sdružení? 

  Antonín Zvěřina

Tak plynul čas…

V

Tělesné tresty nebyly nic výjimečného

Předškolní zařízení v Cyrilo-
metodějské ulici si připomněla 
40 let od prvních školáčků. 
� Antonín Zvěřina

Koncert na zahradě Mateřské školy 
Cyrilometodějská v Třebíči ve čtvr-
tek 19. prosince loňského roku měl 
za cíl nejen připomenout, že se blíží 
Vánoce, ale také upozornit, že před-
školní zařízení již brzy oslaví čtyři-
cáté narozeniny od kolaudace. 

Ta se uskutečnila na sklonku roku 
1984, ale první děti do ní nastou-
pily až 2. ledna roku 1985. Oslava 
to byla důstojná, pozvání přijala i 
country zpěvačka Šárka Rezková. 
Ta zazpívala i s dětmi. 

Ředitelka Monika Kabelková 
je čtvrtou v pořadí a přiznává, že 
samozřejmě si začátky nepamatu-
je. Mateřská škola se ale budova-
la v rámci akce Z, což za minulého 
režimu znamenala, že se na výstav-
bě podíleli rodiče, zejména tatínci, 
budoucích žáčků. 

„Na zpívání jsme zaregistrovali i ty, 
kteří na to ještě vzpomínali, i bývalé 
zaměstnance,“ říká Kabelková. A má 
radost, že se občas v mateřské škole 
objeví i bývalí předškoláci, kteří se 
třeba přijdou pochlubit s vysvědče-
ním.

Často se stává, že do předškolní-
ho zařízení přivedou rodiče děti, a 
sami školu navštěvovali. „K čtyřiceti 
letům jsme vyrobili nástěnku, kdy jsme 
vyzvali i rodiče, pokud mají fota, aby ji 
obohatili,“ naznačuje Kabelková.

Rozlehlá zahrada 
Vysvětluje, že mateřská škola pro-

šla dlouhou cestou a stala se zásad-
ní součástí komunity. Nachází se na 
břehu řeky Jihlavy, naproti velkému 
sídlišti, a je obklopena rozlehlou 
zahradou, která je pro děti oázou kli-
du a místa.

„Model naší mateřské školy je založen 
na věkově smíšených třídách. Jsme pře-
svědčeni, že tato struktura napomáhá 
socializaci a vytváří rodinnou atmosfé-

ru, která je pro děti v raném věku tak 
důležitá. Děti se nejen učí, jak se cho-
vat v různých sociálních situacích, ale 
také se učí vzájemné toleranci a respek-
tu,“ zdůrazňuje Kabelková. 

Pokračuje, že zařízení je od roku 
2001 členem celostátní sítě mateř-
ských škol podporujících zdra-
ví. Rozvíjí respekt k přirozeným 
potřebám jednotlivce, podporou 
komunikace, spolupráce, důrazem 
na odpovědnost k vlastnímu zdraví 
a rozvíjením životních kompetencí 
všech členů školního společenství.

Školní zahrada je oplocená a 
vybavena čtyřmi pískovišti, herní-
mi prvky a domečky pro děti. Děti 
mají k dispozici odrážedla, kolo-
běžky a mnoho dalších hraček. V 
zimním období si děti mohou užít 
sáňkování a stavění sněhuláků.

„Naše škola je moderně vybavena s 
dostatečným množstvím her, hraček 
a edukačních materiálů. Poskytuje-
me dětem odbornou a kvalifikovanou 
péči prostřednictvím širokého spektra 
aktivit,“ vysvětluje Kabelková. 

Doplňuje, že v průběhu roku 
dětem pedagogové připravují nej-
různější akce, karneval, sportovní 
odpoledne, plavání, divadla, návště-
vy zámků, dílničky, návštěvy muzeí 
a výlety do okolí. Důležitou sou-
částí práce je také úzká spolupráce 
s odborníky. Pořádáme besedy pro 
rodiče s logopedy, psychology a uči-
teli ze základních škol.

„Naše mateřská škola je místem, kde 
se děti cítí bezpečně a kde se mohou 

Mateřská škola oslavila výročí, děti 
zazpívaly na školní zahradě koledy

MATEŘSKÁ ŠKOLA oslavila loni před Vánocemi výročí zpěvem na školní zahra-
dě.  Foto: Antonín Zvěřina

učit a růst v přátelském a podporujícím 
prostředí. Jsme hrdí na to, čeho jsme 
dosáhli, a těšíme se na to, co přinese 
budoucnost,“ nastiňuje Kabelková. 

Upozorňuje, že škola má novou 
keramickou pec, kdy si děti mohou 
vyrábět vlastní keramiku a velice je 
to baví. Novinkou jsou edukativ-
ně stimulační skupiny. Jedná se o 
program, který systematicky rozvíjí 
předškolní děti. 

Skupinky pomáhají dětem zvykat 
si pracovat v kolektivu, soustředit se 
na činnost, učí trpělivosti. S dítětem 
je vždy přítomen jeden z rodičů. 
Další aktivitou byla návštěva solné 

jeskyně, děti se podívaly do hvěz-
dárny, mateřská škola měla výsta-
vu v knihovně v ulici Modřínová. 
Oblíbené jsou jarmarky na zahradě, 
sportovní odpoledne.

Byla přínosem
„Snažíme se na zahradě obměňovat 

herní prvky, aby byla pro děti příno-
sem,“ říká Kabelková. Rodiče tam 
z palet dokonce postavili kuchyňku. 
Za velice důležitou považuje spo-
lupráci s městskou policií ohledně 
bezpečnosti dětí v běžném doprav-
ním provozu. 

Výhodou je sousedství Centra tra-
diční lidové kultury, se kterým zaří-
zení také spolupracuje. Zdařilá akce 
byla návštěva tatínka pilota v uni-
formě či maminky, která děti uči-
la péct mu�ny. Chystá se návštěva 
tatínka, který se věnuje taekwondu. 

„Spolupráci s rodiči můžu pochvá-
lit,“ netají Kabelková. A připomíná i 
společné akce pro zaměstnance, kte-
ré mají za cíl utužit kolektiv. „Chce-
me, abychom byli zařízení moderní, 
dětem připravovali opravdu zážitko-
vé programy, ze kterých si toho hodně 
odnesou. A Den otevřených dveří plá-
nujeme na čtvrtek 24. dubna od 14.30 
hodin,“ doplňuje ředitelka Monika 
Kabelková. 
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Třebíč má rozpočet...
(Dokončení ze str. 1) 

Pokračovat bude oprava knihoven. 
„Revitalizací projde druhou etapou 

zámecký park. Ta se dotkne i Podzá-
mecké nivy, která nebude v letošním 
roce k dispozici k pořádání kulturních 
akcí. Radnice nezapomíná na plošné 
vysprávky komunikací, letos v ulicích 
Okrajová, Polanka, Frankova, Svato-
pluka Čecha a první část ulice Velko-
meziříčská. Město počítá i rekonstrukcí 
další části veřejného osvětlení,“ vypočí-
tal další investice.

Úprava se dotkne prostranství před 
státním Gymnáziem. 

Město společně s Krajem Vysočina 
má zájem koupit sousední dům, kte-
rý zabraňuje rozšíření silnice v uli-

ci. Ten vlastní premonstráti z Želivi, 
zatím se nepodařilo koupi zrealizo-
vat. Pacal v té souvislosti upozornil, 
že záliv tam neslouží k dovozu dětí 
do školy, ale kvůli tomu, aby se tam 
vyhnuly autobusy.     

Třebíčský starosta upozornil, že 
na řadu přijde vypracování projek-
tových dokumentací na rekonstruk-
ce ulic Švabinského, Hájenky, čtvrť 
Podklášteří, parkovacího domu 
v ulici Otmarova, kulturního domu 
v čtvrti Borovina či rekonstrukce 
ulice Průmyslová. Letos se tam pou-
ze zkapacitní kanalizace pro dešťo-
vou vodu v souvislosti s plánovaným 
obchvatem a úprava začne patrně 
v roce 2027.  

Schválili prodej
Záměr prodeje stavebního pozemku pro výstavbu rodinných domů v loka-

litě Vídeňský rybník schválilo třebíčské zastupitelstvo. Výběrové řízení se 
uskuteční formou elektronické aukce s vyvolávací cenou 112 milionů korun 
na počátku května letošního roku. Starosta Pavel Pacal připomněl, že v loka-
litě došlo ke změnám v rámci regulačního plánu, kdy se změnilo dispoziční 
řešení. V lokalitě jsou parcely určeny pro řadové domy, vznikne tam 59 byto-
vek. Ty musí být zkolaudovány do roku 2030. –zt- 

Po půlroční rekonstrukci byla na 
počátku ledna slavnostně otevřena 
budova Městské knihovny v Hass-
kově ulici. Rekonstrukce zahrnovala 
zateplení střechy, výměnu oken a dve-
ří, obnovu podlah, částečnou výměnu 
elektroinstalací, vybudování bezbarié-
rového přístupu v interiéru a bezbarié-
rových toalet.

Nejpatrnější změnou je provzdušně-
ní a prosvětlení celého prostoru v pří-
zemí a v oddělení pro dospělé, světlejší 
a veselejší je ale po rekonstrukci i dět-
ské oddělení, hudební salonek a vstup-
ní hala.

Na rekonstrukci knihoven získalo 
město velkou dotaci. Další budovou, 
která se bude upravovat, je knihovna 
v Okružní ulici. Tam začnou opravy 
během následujících týdnů. Největ-
ší úpravy čekají budovu v Modřínové 
ulici.

Slavnostní otevření v pátek 3. ledna 
vzala do své režie ředitelka knihovny 

Marie Dočkalová. Zdůraznila velké 
úsilí všech pracovníků, aby knihovna 
mohla fungovat už od pondělí 6. led-
na.

„Je to pro nás velice významná 
záležitost. Poslední vetší rekonstrukce 
se uskutečnila před více než třiceti lety a 
od té doby se prováděly jen dílčí úpravy,“ 
informovala Dočkalová. Vyzdvihla, 
že třebíčská radnice díky dotaci zajis-
tila i rekonstrukci budov v Borovině 
v Okružní ulici a v ulici Modřínová. Ta 
začne v květnu a jedná se o výstavbu 
úplně nového zařízení včetně úpravy 
okolí.   

„Z toho důvodu musím ocenit všechny 
na městském úřadu, kteří se na rekon-
strukci podíleli a podílet ještě budou,“ 
poukázala Dočkalová. A pevně věří, 
že za dva roky se všichni sejdou na ote-
vření knihovny v Modřínové ulici. 

Starosta Pavel Pacal netajil radost 
z toho, že se podařilo dotáhnout prv-
ní rekonstrukci do konce. Neopo-
mněl poděkovat všem zaměstnancům 
knihovny, uvědomuje si jejich přínos 
pro zdárné dokončení prací. 

Pak přestřihl symbolickou pásku a 
nechyběl slavnostní přípitek. Ředitel-
ka Dočkalová vysvětlila, že práce kni-
hovníka je náročná zejména na čas, 
kdy jsou v knihovně večerní akce i 
akce o víkendech. Přesto drtivá většina 
má k této činnosti takový vztah, že tam 
zůstává po celý aktivní život. 

Následovala prohlídka s výkladem 
ředitelky Dočkalové. Upozornila na 
nové regály, které určitě vydrží několik 
desítek let. Instalaci masivních pořad-
níků umožnily pevné základy budovy 
s klenutými stropy. 

Na stěnách knihovny lze spatřit foto-
gra�e z rekonstrukce. Dozvídáme se, 
že velkou změnou prošly kanceláře. 
Díky tomu mají své zázemí i účinkující 
v místnosti ve druhém patře. Přítom-
ní velice ocenili vzdušnost a světlost 
místností a také zázemí pro zaměst-
nance i návštěvníky.  –zt- 

ŘEDITEL� Marie Dočkalová před 
koutkem v dětském oddělení.  
 Foto: Antonín Zvěřina

Městská knihovna v Hasskově 
ulici je zrekonstruovaná
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Křest knihy, nebo spíše divadlo? 
Třebíčští čtenáři už si zvykli, že když 
zdejší autor Milan Krčmář slavnost-
ně představuje své romány, daří se 
mu skloubit obojí. 

A lze čekat, že tomu 
bude i v pátek 7. února od 17 
hodin, kdy v knihovně v Hasskově 
ulici pokřtí svou novou knihu Vše 
je na dobré cestě.

„Opět jsem se domluvil s divadlem 
Ampulka, že z románu vybereme 
několik pasáží, které zdramatizuje-
me. Nikdo se ale nemusí bát, že by se 
tím dozvěděl to nejpodstatnější z pří-
běhu a připravil se tak o čtenářský 
zážitek. Jedná se o scénky ze samého 
úvodu knihy,“ vysvětluje Krčmář.

Jeho román Vše je na dobré ces-
tě poněkud vybočuje z trendu, kte-
rý sám autor nastolil svými před-
chozími počiny Žena z roku 1899, 
Bezejmenní a Případ Toman. To 
vše totiž byly příběhy zasazené do 
začátku 20. století.

„Tento ale není tak striktně histo-
rický. Žánrově je také jiný, je to spí-
še kriminální thriller. Začíná v 60. 
létech a plynule přechází až do sou-
časnosti. Odehrává se po celé střední 
Evropě, opět na skutečných místech. 
A samozřejmě v něm opět nechybí 
ani zmínka o Třebíči a jejím okolí. 
To jsem si opravdu odpustit nemohl,“ 
usmívá se Krčmář.

Rozdíl oproti předchozím romá-
nům tkví tentokrát také v tom, že 
Krčmář na tuto knihu sháněl pení-
ze přímo od čtenářů a sponzorů. 

Kampaň probíhala loni v létě.
„Měl jsem měsíc na to, abych sehnal 

přes 140 tisíc korun. Nakonec to šlo 
snáze, než jsem myslel, proto román 
může vyjít v dvojnásobném nákla-
du, lepší kvalitě a u všech knihkupců 
v republice. Za to bych čtenářům a 
osloveným firmám chtěl moc poděko-
vat. Kdyby tak skvěle nezareagovali, 
teď bychom knihu nekřtili,“ podotý-
ká autor.

Křest knihy se uskuteční v pátek 7. 
února od 17 hodin v přednáškovém 
sále třebíčské knihovny. Vstup je 
zdarma. Knihu bude možné koupit 
přímo na místě, zároveň bude už od 
ledna k dostání i v knihkupectvích. 
 –zt-

MILAN KRČMÁŘ pokřtí novou kni-
hu v městské knihovně.
 Foto: Antonín Zvěřina

Třebíčská knihovna uvítá 
nový román Krčmáře

První akcí letošního roku se stala v 
Galerii Malovaný dům výstava PRO-
LNUTÍ třebíčského výtvarníka Pet-
ra Bendy.  Vernisáž se uskutečnila ve 
středu 22. ledna a otevřela výstavní 
program třebíčské galerie. Výstava 
bude k vidění až do 9. března.

Petr Benda, pedagog, kreslíř a 
gra�k, vystudoval učitelství české-
ho jazyka a literatury a výtvarné 
výchovy na Masarykově univerzitě 
v Brně, dále pak estetiku a estetic-
kou výchovu na Karlově univerzitě 
v Praze. 

Je členem Klubu výtvarných 
umělců Horácka Žďár nad Sázavou 
a Unie výtvarných umělců ČR. Ve 
své tvorbě se zaměřuje na volnou 
a užitou gra�ku. Připravil již více 
než deset autorských výstav v Čes-
ké republice a je zastoupen v sou-
kromých sbírkách nejen u nás, ale i 
v zahraniční. Žije, pracuje a tvoří v 
Třebíči.

Petr Benda se soustředí přede-
vším na ne�gurativní strukturální 
techniky tisku z výšky, z hloubky a 
na kombinace gra�ckých technik, 
využívá metodu řízené náhody. Své 
práce tiskne v malých sériích jako 
podněty k zastavení a zamyšlení 
nad prostými, ale zásadním tématy 
života a společnosti.

„Události se vrství v mé mysli a 
postupně se překrývají, jen některé 
uvíznou v paměti a přetrvají ve spleti 

racionálních úvah a emocí. Moje dny 
jsou tvořeny všedními okamžiky, kte-
ré teprve časem získají na významu. 
Gra�cké listy a kresebné záznamy jsou 
záznamy uplynulých dějů a příslibem 
dějů budoucích,“ říká Petr Benda. 

 –zt- 

V Malovaném domě 
vystavuje Petr Benda

PETR BENDA podepisuje katalog.
 Foto: Antonín ZvěřinaDESET let v roli mluvčí třebíčské radnice oslavila v lednu Irini Martakidisová. 

V souvislosti s tím jí starosta Pavel Pacal na tiskové konferenci předal kytici. 
 Foto: Antnín Zvěřina

Mluvčí oslavila deset let

Pomohou obojživelníkům
Vybudovat Sportovně rekreační areál Zámiš hodlá město Třebíč. To se ale 

neobejde bez komplikací. K budoucímu areálu vede silnice, která se nyní 
málo využívá, později se počítá s větším provozem. Přes tuto vozovku na jaře 
migrují obojživelníci. Do současné doby na jejich přítomnost upozorňovaly 
výstražné cedule. Nyní ochranáři přírody volají po ucelenější ochraně. Mís-
tostarosta Pavel Janata naznačil, že se bude jednat o zábrany, které znemožní 
zejména ropuchám cestu přes silnici. Také se musí vybudovat podchod, kte-
rý umožní migraci za účelem rozmnožování. Ten si vyžádá zhruba dva milio-
ny korun.  –zt-

Zajistili propagaci 
města

Zakázku na výrobu a zajištění vysí-
lání rozhlasových obchodních sděle-
ní uzavřela třebíčská rada města. To 
umožňuje propagaci města u dvou 
provozovatelů rozhlasového vysílání. 
Za tuto službu radnice zaplatí nece-
lého půl milionu korun. Jedná se o 
50 pořadů Třebíčské aktuality, 50 
krátkých zpráv, jednou ročně pořad 
Moje město živě, jednou ročně Den 
s rádiem Blaník. Pokud jde o aktua-
lity, půjde o dvacetiminutový blok. 
 –zt-

Budou nové 
přístřešky

Dodávku a montáž šesti kusů pří-
střešků včetně lavičky na autobusové 
zastávky v Třebíči odsouhlasila rada 
města a vybrala i dodavatelskou �r-
mu z Ptáčova. Starosta Pavel Pacal 
naznačil, že v souvislosti se změ-
nou dopravce u městské hromadné 
dopravy si některé přístřešky bývalý 
dopravce odvezl. Jedná se o zastáv-
ky Na Holečku, Hrotovická, Kosmá-
kova, U kotelny, Samešova a Nová. 
Doplnil, že zastávky budou podobné 
jako stávající.   –zt- 



STRANA 5 Město Třebíč TN - ÚNOR 2025

Kompletní a aktualizovaný 

Třebíčské akce 2025



STRANA 6 Kultura TN - ÚNOR 2025

t01-ekoD

Oči otevřený, ruce připravený. 
Světy Arnošta Beneše (1900 Tře-
bíč – 1943 Auschwitz), tak se jme-
nuje výstava o třebíčském rodákovi 
v muzeu Malý Mehrin ve Vídeňské 
ulici 14 v Brně. Představuje Arnoš-
ta Beneše, připomíná nejen existen-
ci jedné ze zásadních moravských 
židovských obcí, ale především 
osobnost člověka nadaného mnoha 
talenty.

Arnošt Beneš byl fotograf, malíř, 
�lmař, stolař, řezbář, sběratel, pro-
fesí účetní a obchodní zástupce �r-
my Grünberger. Především vizuálně 
pojatá výstava představuje rodinu 
Benešových v kontextu třebíčské his-
torie. 

K vidění jsou nikdy nezveřejněné 
umělecké snímky a obrazy Arnošta 
Beneše, úryvky z jeho němých �lmů 
z konce 30. let s jedinečným komen-
tářem vnuků, doplněné osobními 
předměty a dokumenty z rodinného 
archivu.

Třebíčské noviny v minulém čís-

le nesprávně zveřejnily, že Arnošt 
Beneš měl v Třebíči výrobnu lihovin. 
Jednalo se o jeho bratra Emila. Syno-
vé Susany Urbanové Jiří a Petr také 
upřesnili, že jejich maminka nebyla 
poslední členkou židovské komuni-
ty v Třebíči. V Londýně žije její sest-
ra Hana Coulson, rozená Benešová, 
která se narodila v roce 1937 v Tře-
bíči. Oběma pánům, kteří s ní vedou 
korespondenci, se omlouváme. 

Muzeum Malý Mehrin je kultur-
ně-vzdělávací paměťová instituce 
v Brně, kterou provozuje Nadační 
fond Mehrin. Pořádá zajímavé výsta-
vy, setkávání a besedy s lidmi, kteří 
mají k tématu židovství a židovské 
Moravy co říct.

Na výstavě v muzeu v Brně mohou 
zájemci vidět jen asi pět procent 
snímků, které se po Arnoštu Bene-
šovi dochovaly. Nabízí i osobní věci 
Arnošta Beneše. Právě on uchránil 
ve skrýši v židovské čtvrti obrovské 
množství fotogra�í a �lmů z předvá-
lečné Třebíče. –zt-

Výstava připomíná 
třebíčského rodáka

V Galerii Tympanon a v zámecké 
kavárně vystavuje do neděle 16. břez-
na Jitka Janíková. Janíková, rozená Vej-
tasová, se narodila v roce 1963 v Třebí-
či a jedná se o výtvarnou pedagožku a 
malířku, která se ve své tvorbě dlouho-
době věnuje zachycení subjektivního 
vnímání krásy kolem sebe abstraktní 
formou.

Vystudovala Střední průmyslovou 
školu textilní v Brně, absolvovala Ško-
lu výtvarného myšlení Igora Zhoře. Ži-
je, pracuje a tvoří v Třebíči, kde působí 
jako pedagožka na Základní umělecké 
škole. Je členkou Sdružení výtvarných 
umělců Vysočiny.

Umělecká dráha Jitky Janíkové zača-
la v oblasti textilního výtvarnictví, ve 
volné tvorbě se postupně přiklonila 
ke kresbě a ke gra�cké technice suché 
jehly. Ilustrovala několik básnických 
sbírek. 

Tvarosloví drobných kreseb a gra�k 
ztvárňovaly motivy spojené převážně 
s přírodou či nejbližším okolím, přešlo 
koncem devadesátých let k abstrakt-

nějšímu vyjádření vnitřních vizí a sub-
jektivních témat. 

Autorka opustila intimní rozměr for-
mátu, v technice se přiklonila k barev-
nému prašnému pastelu. Do těchto 
děl si z předchozího období přenesla 
pečlivé pojednání jemných přechodů, 
tentokrát barevných, kdy jeden tón 
plynule přechází v jiný. Rozvíjí prá-
ci s kompozicí, rozvíjí svou hlubokou 
citlivost k barevným nuancím, rozvíjí 
vztah mezi plochou a linií. Do svých 
obrazů přenáší atmosféru, pocity a 
vzpomínky.

O několik let později dochází k další-
mu tvůrčímu posunu. Prašný pastel je 
nahrazen olejem a plátnem, případně 
z počátku také překližkou… Základní 
přístupy a výrazové prostředky zůstá-
vají zachovány, barevnost se posouvá, 
�nální obraz se ve svém sdělení cize-
luje. Vznikají krajiny, které si v sobě 
výtvarnice nese. Krajiny prožité, kraji-
ny intenzivně vnímané, krajiny osob-
ním způsobem přetvořené. Krajiny 
mysli.  –zt-

Muzeum Vysočiny Třebíč zve malé 
i velké návštěvníky na Masopust do 
Šmeralova statku v Třebíči. Ten se 
uskuteční v sobotu 15. února od 14 
do 17 hodin.

Únor je období masopustu, vese-
lí, masek, průvodů, dobrého jíd-
la a tance. Tradice obchůzky masek 
je dodržována zejména v malých 
obcích. 

Muzeum Vysočiny Třebíč chce 
ukázat lidem, jak to při takové 
obchůzce chodilo a chodí. V letošním 
roce hodlá rozšířit obzory místním 
obyvatelům o představení Herálecké 
maškary, folklórního souboru z Velké 
Bíteše či rakouského masopustu.

Zájemci se mohou těšit na tvůrčí 
dílny, které se budou konat průběž-
ně po celou dobu akce. Děti si vyro-
bí vlastní masku technikou sypání 
barevného písku. 

V letošním roce program obohatí 
Herálecká maškara, která má poměr-
ně dlouhou tradici, první písemný 

doklad pochází z přelomu 19. a 20. 
století. 

Lze ji zařadit mezi masopustní 
průvody hlineckého charakteru, kte-
ré jsou zapsány na Reprezentativním 
seznamu nemateriálního kulturní-
ho dědictví lidstva UNESCO, také 
je součástí Seznamu nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury Kraje 
Vysočina.

Dále se programu zúčastní folk-
lórní soubor Bítešan s přehlídkou 
masek a tanců. Celá akce bude pro-
vázena odbornými komentáři, jak to 
chodí o masopustu na Podhorácku a 
v Dolním Rakousku. 

Radost návštěvníkům udělá i 
ochutnávka smažených koblih či 
dalších masopustních pochutin. 
Nebude chybět ani občerstvení se 
zabíjačkovými dobrotami a klobása-
mi. Muzejní kavárna nabídne horké 
nápoje. Ke sledování budou doku-
mentární �lmy a fotogra�e s maso-
pustní tematikou.  –zt-

Začala výtvarná soutěž
Výtvarnou soutěž třebíčských mateřských a základních škol pro školní rok 

2024/2025 vyhlásilo město Třebíč. Má název Nakládání s odpady. Starosta 
Pavel Pacal připomněl, že se jedná o každoroční záležitost. Myslí si, že se jed-
ná o přijatelnou formu, jak děti seznamovat s problematikou třídění odpadů. 
Místostarosta Pavel Janata doplnil, že soutěž se neomezuje jen na malování 
obrázků, ale možné jsou i další výtvarné formy. Janata se dotkl i problemati-
ky třídění textilu, kdy kontejnery vyváží dačická �rma a od nového roku za 
tuto službu bude město platit zhruba 60 tisíc korun za rok.  –zt-

Zámostí se stěhuje

Masopust se uskuteční 
ve Šmeralově statku

Festival Zámostí hlásí velké změ-
ny! Tradiční kulturní akce se pro 
tento ročník přesouvá na nové místo, 
kvůli revitalizaci Podzámecké nivy se 
mimořádně uskuteční ve členitějším 
okolí třebíčského zámku. 

Nový areál nabídne dvě různé scé-
ny, na kterých vystoupí mimo jiné 
Bert & Friends, P/\ST, Narvan, Ven-
tolin nebo Anna Vaverková. Festival 
se bude klasicky konat první červno-
vý víkend, tedy v pátek 6. a v sobotu 

7. června 2025. 
Pořadatelé chystají i letos na fes-

tivalu zónu pro děti s workshopy, 
divadlem a pohádkami v novém pro-
storu. Děti do 3 let chodí na Zámostí 
zdarma. Dobrou zprávou pro všech-
ny návštěvníky festivalu také je, že 
oblíbené Zámostí v modrém chy-
bět nebude. V rámci doprovodného 
programu, při němž se na dva dny 
rozzáří a oživí celá židovská čtvrť, je 
připraveno několik novinek.  –zt-

Na zámku vystavuje Janíková

Výstavu mezinárodně uznávaného 
umělce Heshama Malika, který vytvo-
řil sérii obrazů, z nichž většina obsahu-
je hebrejské slovo, které bylo pro Mali-
ka zásadním zdrojem inspirace, začala 
v pátek 22. listopadu letošního roku a 
potrvá do konce února roku příštího. 

Vernisáž této unikátní výstavy v Zad-
ní synagoze v Třebíči se uskutečnila ve 
čtvrtek 21. listopadu v 16 hodin. Pro-

pojuje historické dědictví židovské 
čtvrti a synagogy s moderním umě-
ním, čímž vytváří harmonický dialog 
mezi minulostí a současností. Maliko-
va tvorba v tomto prostředí navozuje 
hlubší re�exi kulturní identity, spiri-
tuality a vizuálního vyjádření tradice. 
Na vernisáži zahrála a zazpívala Marie 
Křížová.  –zt-

VÝTVARNÍK Hesham Malik se představuje v Zadní synagoze. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Expozice přibližuje památky
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Přehled sociálních služeb
TN - STRANA 8

Po celý den se konaly v Domě dětí a mlá-
deže akce a vyvrcholily Dnem otevřených 
dveří. 
� Antonín Zvěřina

Dům dětí a mládeže Třebíč oslavil deset let své čin-
nosti ve čtvrti Borovina v areálu bývalé obuvnické 
továrny v pondělí 20. ledna. Moderování se ujala Eva 
Fruhwirtová a naznačila, že oslavy významného mil-
níku začaly už ráno.

Představila hosty, senátorku Hanu Žákovou, poslan-
kyni Moniku Obornou, starostu Třebíče Pavla Pacala 
a zástupce hlavního partnera �rmy Fränkische. Přiví-
tala i další zástupce partnerů, spolupracujících orga-
nizací a v neposlední řadě zaměstnance v čele s ředi-
telkou Jarmilou Pavlíčkovou. 

„Dopoledne patřilo třebíčským školám a od patnácti 
hodin nastane Den otevřených dveří pro veřejnost,“ upo-
zornila Fruhwirtová. Připomněla, že ředitelka Pavlíč-
ková stojí v čele Domu patnáct let a práci se zdaleka 
nevěnuje jen v pracovní době. 

Veškeré úspěchy v naplnění volného času mladé 
generace, ale často i dospělých, by nebylo možné bez 
kolektivu obětavých lidí. Jarmila Pavlíčková připus-
tila, že deset let uplynulo jako voda a událo se toho 
opravdu hodně. Následně poděkovala všem, kteří 
Domu pomáhají i svým kolegům.

Velká kytice
Následně obdržela od nich velkou kytici, která i ji 

překvapila a podle svých slov s něčím takovým nepo-
čítala. Zdravici pronesl starosta Pacal. V úvodu kon-
statoval, že zřejmě první konkurz, který na radnici 
absolvoval ještě v roli místostarosty, byl před patnácti 
lety právě na ředitele Domu dětí a mládeže. 

„Tehdy Jarmila Pavlíčková uvedla, že chce vytvořit 

moderní organizaci, kdy se dostane do stavu, že nebude 
mít nouzi o klienty. Myslím, že se to beze zbytku poda-
řilo. Pak pět let bojovala se svým týmem v objektu na 
Hrádku, kde podmínky byly, jaké byly,“ informoval 
Pacal. 

Pokračoval, že ne všichni byli z přesunu do stávají-
cích prostor nadšeni, ředitelka to vnímala jako velkou 
výzvu, a po deseti letech se ukazuje, že to byl krok 
správným směrem a organizace se rozrůstá a přede-
vším nabízí rodičům kvalitní využití volného času pro 
jejich potomky. 

Následoval průřez historií ve formě diapozitivů, kte-
rý naznačil některé kroky. Počet přihlášených účast-
níků se za deset let zvýšil z 1077 na 1482 osob. Počet 
otevřených kroužků se zvýšil ze 75 na 120.

Před deseti lety dům připravoval pět pobytových a 
osm příměstských táborů, nyní stejný počet pobyto-
vých a dvojnásobek příměstských táborů. Před deseti 
lety se veřejných akcí účastnilo jedenáct tisíc lidí, ny-
ní 18 tisíc osob. 

Počet zaměstnanců z devíti interních se zvýšil na 
čtrnáct, z 28 externích na 47. Dům dětí a mládeže 
organizuje okresní a krajská kola soutěží ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Osmým rokem pořá-
dá literární soutěž Mladý spisovatel. 

Využívá dopravní hřiště pro výukové programy a 
akce pro veřejnost. Hvězdárna a planetárium nabízí 
výukové programy, astronomické kroužky, akce pro 
veřejnost, tábory a pozorování oblohy. 

V Zookoutku se nachází 40 druhů zvířat, také nabí-
zí kroužky a výukové programy i prohlídky pro veřej-
nost. Ten funguje ve vlastní budově. Táborová základ-
na Skřipina je využívána pro tábory, víkendové akce, 
adaptační kurzy i pro akce jiných organizací. 

Příměstské tábory se zaměřují jak na tradiční, tak na 
nové trendy. Víkendové akce se konají také v Domě 
dětí a mládeže. Školám nabízí preventivní a inter-
venční programy a keramické a výtvarné kurzy. 

Již čtrnáct let pravidelně každý měsíc vychází časo-
pis DDMáček s aktuálními informacemi o dění. Dům 
realizuje řadu projektů ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, od kterého má akreditaci, ministerstva 
kultury, Kraje Vysočina a ČEZ.

Moderní trendy
Sleduje moderní trendy a přizpůsobuje tomu svo-

ji činnost. Otevřel hudební kroužky hry na ukulele, 
�étnu a kytaru. Kromě angličtiny a němčiny nabízí 
kroužek francouzského jazyka.

Obnovil činnost kroužku železniční modelář a nabí-
zí mnoho dalších vzdělávacích a zábavných krouž-
ků. Po prezentaci se představil kytarový kroužek pod 
vedením Kateřiny Voborné. Pak už ředitelka Pavlíč-
ková a starosta Pacal nakrojili slavnostní dort a všich-
ni si na něm mohli pochutnat. Odpoledne pak již pat-
řilo Dni otevřených dveří.   

ŘEDITELCE Jarmile Pavlíčkové zaměstnanci pře-
dali velkou kytici. Foto: Antonín Zvěřina

Dům dětí a mládeže slavil výročí
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Porodnice třebíčské nemocnice 
zavádí na přání maminek individu-
ální péči o rodičku vedenou porod-
ní asistentkou. 

Asistence je možná již od třicá-
tého pátého týdne těhotenství až 
do poporodního období. Jedná 
se o hrazenou službu nad rámec 
pojišťovny v hodnotě čtrnácti tisíc 
korun.

„Službu lze poskytovat již od třicá-
tého pátého týdne těhotenství. Porod-
ní asistentka pro maminku drží poho-
tovost od třicátého osmého týdne do 

čtyřicátého prvního týdne těhoten-
ství. Maminkou zvolená porodní asi-
stentka poskytuje individuální péči 
při samotném porodu i v bezprostřed-
ním poporodním období. Vždy záleží 
na domluvě s maminkou a jejích přá-
ních,“ doplňuje informace vrchní 
sestra gynekologicko-porodnické-
ho oddělení Jarmila Dočkalová.

Individuální porodní asistenci v 
současné době nabízí dvě zkušené 
porodní asistentky Pavlína a Jana. V 
případě většího zájmu maminek se 
jejich řady rozšíří.  –zt-

Maminka si sama vybere 
porodní asistentku

Dlouhodobá péče 
a návrat 
do zaměstnání 
19. 2. 2025 v 15.30

na www.vysocinapecuje.cz 

Nejistota spojená s návratem do zaměstnání po období péče  

o blízkou osobu je jedním z nejpalčivějších problémů.
 

Moderovaná diskuse nabídne pohled na aktuální možnosti 

podpory ze strany Úřadu práce (rekvalifikační kurzy, dávkové 

systémy), zkušenosti zaměstnavatelů i konkrétní příběh 

pečující osoby, která tímto procesem úspěšně prošla. 

Prostor rovněž dostane téma inovativních služeb, 

připravované legislativní návrhy – a Vaše dotazy!

Hrazeno z projektu Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí 

registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133.
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Po pěti letech absence se tým Sni-
pers Třebíč znovu vydal na prestiž-
ní mládežnický � orbalový turnaj 
Gothia Cup, který se koná každo-
ročně ve švédském Göteborgu. Ten-
to turnaj, známý jako největší své-
ho druhu na světě, přitahuje týmy 
z celého světa a poskytuje mladým 
� orbalistům jedinečnou příležitost 
poměřit své síly a získat zkušenosti 
na mezinárodní úrovni.

 Turnaje Gothia Cup 2025 se 
zúčastnilo celkem 490 týmů z osmi 
států a odehrálo se na něm 1513 
zápasů. Třebíčskou výpravu tvořilo 
celkem 36 hráčů a čtyři trenéři, pře-
vážně z kategorie starších žáků.

Týmy Snipers Třebíč hrály v kate-
gorii BU15 a BU13 a hráči odcesto-
vali s jasným cílem – podat co nej-
lepší výkon a ukázat, že i � orbalová 
Vysočina má co nabídnout. Hráči 
byli odhodlaní ukázat se v co nejlep-
ším světle, získat cenné zkušenosti a 
pokud možno dosáhnout na play-o�  
skupiny A.

Trenéři se rozhodli využít široké-
ho kádru, což se ukázalo jako klíčo-
vý faktor jejich úspěchu. Díky tomu 
mohli rotovat hráče a udržovat je 
čerstvé a připravené na každý zápas. 
Toto rozhodnutí také umožnilo hrá-
čům získat cenné zkušenosti a zlep-
šit svoji výkonnost, což přispělo k 

celkovým úspěchům obou týmů.
„Snipers Třebíč se utkali v základní 

skupině se švédskými týmy, které jsou 
známé svou kvalitou a taktickou vyspě-
lostí. Přesto naši hráči dokázali švédské 
soupeře přehrávat a tvořit hru, čímž si 

zajistili dominantní postavení ve sku-
pině. Tento úspěch byl povzbuzením 
do dalších fáze turnaje a důkazem, že 
Snipers Třebíč jsou týmem, se kterým 
je třeba počítat,“ informuje Martin 
Žák..

Po vynikajících výkonech ve sku-
pinové fázi oba týmy Snipers Třebíč 
suverénně zvládli i první kolo play-
o� . Svým soupeřům nedali žádnou 
šanci a jasně ukázali, že výsledky ze 
základních skupin nebyly náhodné. 
Ve druhém kole play-o�  však oba 
týmy narazily na velmi silné soupeře, 
kteří se ukázali být nad jejich síly. 

Přestože bojovali s plným nasa-
zením a předvedli několik skvělých 
momentů, na postup to tentokrát 
nestačilo. Oba týmy Snipers Třebíč 
tak zakončily své působení v turna-
ji shodně v osmi� nále a rozhodně 
zanechaly velmi dobrý dojem.

„Výsledky a výkony týmu Snipers Tře-
bíč předčily očekávání mnoha hráčů 
a fanoušků. Jejich cesta turnajem byla 
plná úžasných momentů a ukázala, 
že mají potenciál dosáhnout ještě vět-
ších úspěchů. Bylo zřejmé, že se neustá-
le zlepšují a učí se z každého zápasu. 
Ukázali, že jsou schopni konkurovat 
nejlepším týmům a že jejich budouc-
nost je velmi nadějná. Kromě sportov-
ních úspěchů si hráči Snipers Třebíč 
užili týden plný skvělých zážitků. Čas 
strávený s týmem, poznávání nových 
míst a kultur vytvořily nezapomenutel-
né vzpomínky. Tento turnaj byl pro ně 
nejen sportovním, ale i osobním růstem 
a motivací do budoucna,“ zdůrazňuje 
Martin Žák.    -zt-

FLORBALISTÉ se ve Švédsku utkali s elitou.  Foto: archiv oddílu

Snipers Třebíč cestovali do Švédska,
na turnaji získali cenné zkušenosti



STRANA 11 Zaměstnání TN - ÚNOR 2025

První brněnská strojírna (PBS) Vel-
ká Bíteš, člen skupiny PBS GROUP, 
představuje významný pilíř české-
ho leteckého průmyslu. Společnost, 
která spojuje tradiční výrobu s nej-
modernějšími technologiemi, se 
vypracovala na pozici respektované-
ho globálního hráče v oblasti letec-
kých motorů a komponent.

Významným milníkem v historii 
společnosti je spolupráce s americ-
kým gigantem Lockheed Martin na 
vývoji stíhacího letounu F-35. Tech-
nologie PBS tak doslova vzlétají s 
jedním z nejpokročilejších bojových 
letounů současnosti. Portfolio spo-

lečnosti zahrnuje malé proudové 
motory, pomocné energetické jed-
notky a klimatizační systémy, které 
nacházejí uplatnění v leteckých pro-
středcích po celém světě.

Nedávná expanze PBS na americký 
trh, podpořená investicí 480 milio-
nů korun, představuje další význam-
ný krok ve strategii společnosti. 
Toto rozšíření výroby proudových 
motorů do USA potvrzuje rostoucí 
význam PBS na mezinárodní scéně. 

Technologické zázemí PBS zahrnuje 
specializované divize pro vývoj letec-
kých motorů, přesné lití, obrábění a 
povrchové úpravy. Společnost klade 

důraz na odborný růst svých zaměst-
nanců a vytváří prostředí podporující 
inovace a profesní rozvoj. PBS aktiv-
ně investuje do vzdělávání a poskytu-
je příležitosti jak zkušeným odborní-
kům, tak začínajícím profesionálům.

Společnost PBS stabilně vykazuje 
velmi dobré ekonomické výsledky a 
díky vysoké poptávce po svých pro-
duktech má zajištěné zakázky na dal-
ší roky dopředu. I proto patří mezi 
přední zaměstnavatele v regionu a 
svým zaměstnancům může nabíd-
nout jistotu stabilního a kvalitního 
zaměstnání s odpovídajícím mzdo-
vým ohodnocením.  (z02-pdsZ)

PBS Velká Bíteš: Česká technologie  
dobývá americký trh

pbs.cz/prace-v-letectvi CNC OPERÁTOR

ROSTEME A HLEDÁME POSILY.

VZLÉTNĚTE S NÁMI!

mzda s odměnami a příplatky
44 000 - 60 000

Kč
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Loňský 12. ročník Třebíčského 
běžeckého poháru vyvrcholil slav-
nostním vyhlášením vítězů. To se 
uskutečnilo v pátek 10. ledna za 
účasti zástupců sponzorů i starosty 
města Pavla Pacala v Domě zahrád-
kářů.

Na vyhlášení byli pozváni všichni, 
kteří absolvovali během roku ales-
poň pět z celkového počtu jedenác-
ti závodů. Takových běžců a běžkyň 
bylo celkem 81.

Vítězi v jednotlivých kategoriích se 
stali V. Pivnička a B. Honsová  - ben-

TŘEBÍČSKÝ běžecký pohár láká všechny generace milovníků rychlého pohybu po svých dolních končetinách. Foto: Eva Gachová 2x 

Třebíčský pohár zná vítěze

Město se bude podílet na pořádání
Mistrovství Evropy v baseballu hráčů do 23 let se letos uskuteční v Tře-

bíči. Starosta Pavel Pacal upozornil, že tak významnou událost bude hostit 
pouze Třebíč. Do Třebíče přijede celá řada hráčů, diváků i turistů. „Město se 
bude podílet na spolupořadatelství stejně jako Kraj Vysočina. Jsou tam i podmín-
ky investiční za tři miliony korun. Divákům vše přiblíží nová výsledková tabule a 
zkapacitní se kanalizace celého areálu, která po rozvoji areálu již nedostačuje,“ 
vysvětlil Pacal. Provozní příspěvek města bude činit půl milionu korun.  –zt-

Obecně závaznou vyhlášku, kte-
rou se stanoví podmínky k zabezpe-
čení požární ochrany při akcích, kte-
rých se zúčastní větší počet osob, 
schválilo zastupitelstvo města Tře-
bíče. Starosta Pavel Pacal zdůraznil, 
že takovou povinnost ukládá zákon. 
Radnice ji připravila poprvé ve spolu-
práci s Hasičským záchranným sbo-
rem. Každý pořadatel větší akce se z ní 

dozví, co vše musí v této oblasti učinit. 
Zastupitelé také schválili vyhlášku 

o nočním klidu. Pacal naznačil, že se 
jedná o tradiční vyhlášku a noční klid 
posune ve dvanácti případech. Dva 
případy se dotýkají Nového roku a 
silvestra. Pokud jde o uzavřenou Pod-
zámeckou nivu, v Třebíči pořadate-
lé například využijí zámecké příkopy. 
 –zt-

Schválili dvě vyhlášky

jamínci, J. Tajbr a M. Dvořáčková – 
mladší přípravka, Š. Makovec a E. 
Hrůzová – starší přípravka, Š. Ošme-
ra a J. Zábršová – mladší žactvo, Š. 
Polenda a N. Janková – starší žactvo 
a Š. Doláková – dorost.

Mezi muži v jednotlivých katego-
riích zvítězili J. Vančura, S. Zápo-
točný, J. Vítek, J. Nožka, A. Koreš a 
mezi ženami J. Cidlíková, J. Báňová a 
L. Hrnčářová. Odměnu za absolutní 
prvenství získal mezi muži J. Vítek a 

mezi ženami J. Cidlíková.
Celkem se letošního ročníku 

zúčastnilo 357 závodníků v katego-
riích od 5 do 83 let, což je věk nej-
staršího účastníka Vladimíra Kouka-
la. Pro letošní ročník je připraveno 
dvanáct závodů a Třebíčský běžecký 
pohár startuje 15. března Na Kop-
cích. Informace lze získat na strán-
kách poháru trebicskybezeckypohar.
eu  –zt-

Mzda až 35.000 Kč 
Smlouva na HPP 
Kanceláře v centru Jihlavy
Odborný osobní rozvoj - kurzy a školení
Stravenkový paušál
Firemní akce
Příjemný kolektiv

Pošlete nám své CV a motivační dopis na email:
jaroslava.fialova@ekp.cz, www.ekp.cz. 

Mzda až 35.000 Kč
Smlouva na HPP
Kanceláře v centru Jihlavy
Odborný osobní rozvoj - kurzy a školení
Stravenkový paušál
Firemní akce
Příjíjí emný kolektiv

Pošlete nám své CV a motivační dopis na email:
jaroslava.fialova@ekp.cz, www.ekp.cz.
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Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění 
energet. bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, 
www.vyklad-vestby.cz

Výkup STARÝCH peřin.
Tel.: 721 469 234.

Výklad karet

Výkup

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové 
cesty, nerezové komíny, vložkování. 
Poradenství před stavbou komínů, krbů, 
kamen.Možnost platby kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do 
tiskárny? Naše kvalitní kompatibilní 
cartridge a tonery šetří Vaši peněženku! 
Internetové ceny a věrnostní slevy. Drtivá 
většina typů SKLADEM! www.treb-
servis.cz. Tel.: 604 911 211, OC Amos 
- Komenského nám. 1045/18 - hned u 
přechodu naproti Septiku :-)

Výuka němčiny v účebně na Atomu, 
příprava na maturitu a mezinárodní 
zkoušky, soudně ověřené překlady. 
Příprava na přijímací a maturitní zkoušku 
z češtiny. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 835 

Náplně do tiskáren

Výuka němčiny, překlady
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  Kino Pasáž

  DDM Třebíč

  Výstavy

  Muzeum Vysočiny Třebíč

  Základní umělecká škola 

  Městská knihovna

  Přednášky

  Klub seniorů

  Divadla a koncerty

  Zóna dlouhověkosti

Čtvrtek 6. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč

HYPNOTIZÉR JAKUB KROU-
LÍK

Sobota 8. 2. v 15 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč

KOUZELNÁ ŠKOL� UZAMČE-
NÁ NA FANFÁRU

Pondělí 10. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč

Cirk La Putyka Praha: LA PUTY-
�

Středa 12. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč 

JAROMÍR NOHAVICA A HOSTÉ

Pátek 14. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč 

4 TENOŘI A UNIQUE QUAR-
TET

Úterý 18. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč (stolová úprava)

THE JUJUBES (UK)

Neděle 23. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč – I. představení sk. B

Agentura Divinus Praha: LINDA

Středa 26. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč – II. koncert HS

MALINA BROTHERS

Čtvrtek 27. 2. v 18 hod. – Foyer 
divadla Pasáž Třebíč – II. koncert 
KPH

MILAN ŘEHÁK „AKORDEON 
BEZ H�NIC“

Čtvrtek 27. února – Vážky Fšem: 
Koncert Ciao Lucifer a Kamafutra – 
Na staré radnici – 19 hodin.  

Pátek 7. února ve 14 hodin, Národ-
ní dům, malý sál

PROMÍTÁNÍ ZÁZNAMŮ Z AKCÍ 
KLUBU SENIORŮ

Čtvrtek 20. února v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

MAŠ�RNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček a 

J. Nosek

13. 2., 10 hodin, Šmeralův statek
Z pravěku fotogra�e
Přednáška nejen pro seniory

13. 2., 17 hodin, zámecká konírna
Vernisáž výstavy Jana Svobody - 

Obrazy a obrazy

15. 2., 14 - 17 hodin, Šmeralův 
statek

Masopust na Šmeralově statku

22. 2., 13 hodin, Šmeralův statek
Pečení sušenek v reliéfních for-

mách

25. 2., 17 hodin, Šmeralův statek
Výroba a malování obličejových 

masek
Workshop pro děti za doprovodu 

rodičů

26. 2., 19 hodin, Šmeralův statek
Robert Nebřenský
Sólové vystoupení herce a kapelní-

ka skupiny Vltava. 

Zámecké konírny 
14. února – 30. března  Jan Svo-

boda – Obrazy a obrazy

Galerie Tympanon
31. ledna – 16. března  Jitka Janí-

ková – Krajiny mysli

Galerie Malovaný dům
Do 9. 3. Petr Benda – gra�ka

Výstavní síň Předzámčí 
13. 2. – 6. 4. 
Petra Janoušková - obrazy, lino-

ryt, gra�ka – vernisáž 12. 2. 

Čtvrtek 6. února - Bene�ční kon-
cert - foyer divadla Pasáž – účinkují 
žáci a učitelé základní umělecké ško-
ly -  výtěžek bude věnován na víken-
dový kurz pro rodiče s postižením – 
17 hodin. 

Pátek 7. února – 30 A�BES – 
jubileum tanečního souboru – Diva-
dlo Pasáž – 17 hodin.  

Sobota 15. 2. 
Strava jako lék – Komunitní cen-

trum Moravia – 13 hodin.

COSMIX – komentovaná část a 
�lm – Hvězdárna a planetárium Tře-
bíč. 

Evropa pod Jižním křížem – 
komentovaná část a �lm - Hvězdár-
na a planetárium Třebíč. 

14. 2. Keramičtí ptáčci – výroba – 
16 hodin.

21. – 23. 2. Hvězdná brána: Hra 
stínů – pro mládež od 11 do 16 let. 

Virtuální Univerzita třetího věku
Městská knihovna v Třebíči ve spolu-

práci s Provozně ekonomickou fakul-
tou České zemědělské univerzity v 
Praze nabízí seniorům vysokoškolské 
studium. Zúčastnit se mohou občané 
České republiky důchodového věku 
nebo invalidní důchodci. Výuka pro-
bíhá formou předem natočené video-
přednášky jedenkrát za 14 dní (celkem 
6x). Mezi jednotlivými přednáškami 
studují posluchači individuálně a plní 
zadané testy. Pro letní semestr 2025 
byla vybrána dvě témata:

1. kurz. Každodenní život v barok-
ních Čechách a na Moravě. Výukový 
garant prof. PhDr. Jaroslav Čechura, 
DrSc. Termíny: pondělí 3. a 17. úno-
ra, 3., 17. a 31. března, 14. dubna, vždy 
od 9 hod., přednáškový sál knihovny 
Hasskova. 

2. kurz. Leonardo da Vinci. Výuko-
vý garant doc. Mgr. Martin Pavlíček, 
Ph.D. Termíny: čtvrtek 30. ledna, 13. 
a 27. února, 13. a 27. března, 10. dub-
na, vždy od 9 hod, přednáškový sál 
knihovny Hasskova. 

Další informace o kurzu (včetně při-
hlašování) získáte v knihovně nebo na 
www.knihovnatr.cz. Kontaktní osoba: 
Roman Jonáš, rjonas@knihovnatr.cz, 
568 619 524, 734 638 740. 

Čtvrtek 6. února, klubovna dospě-
lého oddělení, 1. patro

Krocení literární múzy / Seminář 
tvůrčího psaní pro mladé autory ve 
věku 11 - 19 let.

I. kategorie, 11 - 15 let: 10 – 11 hod.
II. kategorie, 16 - 19 let: 11.15 – 

12.45 hod.

Čtvrtek 6. února, 17 hod., knihov-
na Hasskova. 

Francouzský klub 2025 / Z Vyso-
činy do Auvergne / Lucie Tučková

Dokumentární �lm ČR a Francie 
2024.

Pátek 7. února, 17 hod. přednáško-
vý sál.

Vše je na dobré cestě / Křest nové 
knihy Milana Krčmáře

Čtvrtek 13. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Poznej svého farmáře/ Včelí farma 
Kurtinovi z Račic u Hrotovic

Pátek 14. února, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Mexiko / Simona a Tomáš Vejvo-
dovi

Čtvrtek 20. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Omán / Michal Štěpánek: Štěpy 
na cestách

Pondělí 24. února, 9 hod., přednáš-
kový sál. 

Zájmové vzdělávání seniorů: 
Počátky a vývoj Karlova náměstí / 
Mgr. Jitka Padrnosová, Ph.D. 

Čtvrtek 27. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Expedice do Džammú & Kašmír / 
Tomáš Chlachula

VÝSTAVY
Svatební šaty jak šel čas – výsta-

va v rámci kampaně Národní týden 
manželství.

1. - 28. února, knihovna Hasskova.

Zimní radovánky / MŠ Benešova
3.- 28. února 2025, pobočka Mod-

řínová
Výstava obrázků a výrobků dětí.

13. 2. Přednáška Bolka Šmejkala 
o dějinách kultury zdola v Třebíči 
v 19. a 20. století – Třebíčanka – 18 
hodin.

NEDĚLE 2. 2. v 19.30 hod.
ČERNÁK
Akční drama ČR a SR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ÚTERÝ 4. 2. v 19.30 hod.
STŘEDA 12. 2. v 19.30 hod. 
V DOBRÉM I ZLÉM
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

STŘEDA 5. 2. v 19.30 hod. 
ÚTERÝ 25. 2. v 19.30 hod.
NA PLECH
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 7. 2. v 19.30 hod.
BRUTALISTA
Drama USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

SOBOTA 8. 2. – NEDĚLE 9. 2. ve 
20 hod. 

BEZ TRENEK
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

PONDĚLÍ 10. 2. v 19 hod. 
VŠECHNO JE MOŽNÝ
Biogra�cký příběhový dokument.
Přístupné bez omezení

ÚTERÝ 11. 2. v 19.30 hod.
SPOLEČNÍK
Hororový thriller USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 14. 2. – SOBOTA 15. 2. ve 
20 hod. v českém znění

NEDĚLE 16. 2. v 19.30 hod. v čes-
kém znění ve 3D

ÚTERÝ 18. 2. v 19.30 hod. s titul-
ky

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ 
SVĚT

Akční dobrodružné sci-� USA.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 19. 2. v 19.30 hod.
NOSFE�TU
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 21. 2. – NEDĚLE 23. 2. v 
19.30 hod.

BRIDGET JONESOVÁ: LÁS-
KOU ŠÍLENÁ

Romantická komedie Velké Británie, 
Francie a USA v českém znění.

Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 26. 2. v 19.30 hod.
OPICE
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

PÁTEK 7. 2.
�TAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA
Animovaný příběh Kanady v českém 

znění.

SOBOTA 8. 2. – NEDĚLE 9. 2.
JEŽEK SONIC 3
Akční komedie USA v českém znění.

PÁTEK 14. 2. – SOBOTA 15. 2.
ZLATOVLÁS�
Pohádka ČR.

NEDĚLE 16. 2.
ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaná dobrodružná komedie 

USA v českém znění.

PÁTEK 21. 2. – SOBOTA 22. 2.
JÁ, REBEL�

Animovaný příběh Velké Británie a 
Kypru v českém znění.

NEDĚLE 23. 2.
DOGMAN
Animovaná komedie v českém zně-

ní.
FILMOVÝ KLUB 

– Začátky představení 
v 19.30 hod. 

ČTVRTEK 6. 2.
MOSTY
Drama Švédska, Dánska a Francie s 

titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ČTVRTEK 13. 2.
VYSVĚTLENÍ VŠEHO
Drama Maďarska a Slovenska s titul-

ky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

ČTVRTEK 20. 2.
MLADÁ SRDCE
Romantické drama Belgie a Nizo-

zemska s titulky.
Přístupné bez omezení

ČTVRTEK 27. 2.
EMILIA PÉREZ
Drama USA a Belgie s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let
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Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1. 2. Zimním Podoubravím, turis-
tický pochod v Sobíňově, start a cíl v 
kulturním domě. Trasu si volíme ze 
Sobíňova podle pořadatelů 10 a 20 km 
nebo a) z Chotěboře údolím Doubra-
vy 10 km, b) z Chotěboře přes Libice 

Turistika

a Sloupno 21 km, c) z Vítanova přes 
Veselý kopec a Údavy 17 - 19 km, 
d) z Přibyslavy přes Žižkovu mohy-
lu a Havlíčkovu Borovou 21 km. Sta-
čí příchod do cíle, kde je občerstve-
ní. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
6.17, 6.50 / z Boroviny v 6.20. Návrat 
vlakem ze Sobíňova v 13.23, 14.23, 
15.23.

2. - 8. 2. a 8 .- 12. 2. Zimní Jizer-
ské hory, vhodné pro běžkaře, ubyto-
vání na lůžku a polopenze je na osadě 
Jizerka - Stará Pila. Jedná se o 1 denní 
túry. Trasy 10 až 30 km: Orle - Jizer-
ský Stog - Smrk - Jizerka, Souš - Pro-
tržená přehrada - Knajpa - Jizerka, 
Jelení stráň - Smrk - Smědava – Jizer-
ka. Odjezd vlakem / autobusem z Tře-
bíče do Kořenova, pak 7 km na lyžích 
na Jizerku, zpět vlakem / autobusem z 
Kořenova.

5. 2. Velké Meziříčí – zámecký park 
– vyhlídka U Tří Křížů – bývalý lom 
– kamenný most – údolím Oslavy – 
železniční kamenný viadukt – Faj-
tův kopec (rozhledna) – Velké Mezi-
říčí (12 km). Občerstvení ve Velkém 
Meziříčí. Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č. 2. v 7.38. Návrat autobusem z 
Velkého Meziříčí v 12.37, 13.37.

8. 2. Markvartice – nové rybníky – 
Pokojovice – Loudilka – Okříšky (8 
km). Občerstvení v Okříškách. Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.1. v 9.05. 
Návrat z Okříšek autobusem v 11.17 
nebo vlakem v 12.26, 12.53.

12. 2. Budišov – pramen Slanáček 
– Pyšelák – Holeje – Kojatín – Opat-
ský mlýn – údolí Mlýnského potoka 
– Vladislav (14 km). Občerstvení ve 
Vladislavi. Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.18. v 8.30. Návrat z Vladislavi 

autobusem v 13.11, 13.41, 14.11.

15. 2. Turistický pochod na trase 
Rokštejn – Jihlava,start Rokštejn 
10.00 - 11.00, cíl Brána Matky Boží 
Jihlava, trasy pěší 22 km (z Rokštej-
na), 15 km (z Luk nad Jihlavou 11.45 
- 15.00) a 7 km (z Malého Beranova 
14.30 - 16.00). Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18 do 
Přímělkova. Návrat z Jihlavy vlakem v 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43.

16. 2. Za svatým Valentýnem, 
turistická vycházka KČT Čeřínek, 
start v 11 hodin v Rantířově, cíl kap-
lička Rounek, trasa 10 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 9.15 / z Boro-
viny v 9.18. Návrat z Rantířova vlakem 
v 13.08, 14.49, 17.08.

19. 2. Martinice – Pod Šípem – 
Dobrá Voda – Křižanov – rybník 
Loučský a Pávek – Kociánka – Bře-
zejcký les – Ruda (16.5 km). Občer-
stvení v Křižanově a v Rudě. Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.2. v 7.38. 
Návrat autobusem z Rudy v 13.16, 
14.16, 15.46.

22. 2. Pocoucov – Kopaniny, vysí-
lač – Budíkovice – Dubiny – Třebíč 
(9 km). Občerstvení v Budíkovicích. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.2. v 
10.38. Návrat do Třebíče.

26. 2. Vysoké Popovice – Svatoján-
ský dub – Zakřany – pomník obětem 
letecké havárie – pivovar Padochov 
– Pivní krmelec – pomník Marie 
Suré – bývalá cihelna – Zbýšov – 
Zastávka u Brna (16 km). Občerst-
vení v Padochově a v Zastávce. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / z Boro-
viny v 7.38. Návrat vlakem ze Zastávky 
u Brna v 13.13, 14.18, 15.13. -zt-

Mlhavé a mrazivé ráno poslední den 
v loňském roce přivítalo na startu již 
44. ročníku Silvestrovského závodu 
Klučovka přes 234 běžců z celé České 
republiky, loni 207. Závod odstartoval 
třebíčský starosta Pavel Pacal a ředitel 
organizace Barevný svět, kam putuje i 
výtěžek z akce, Antonín Nekula.

Trať závodu je stejná již od roku 2008, 
kdy se zázemí závodu přesunulo na 
Demlovu ulici do prostor Základní a 
Mateřské školy Světlo a Světýlko. 

Trať vede z Demlovy ulice přes zahrád-
kářskou kolonii k hlavní silnici do Stří-
teže, kde se otáčí běžci na pět kilomet-
rů. Závodníci, kteří si zvolili delší trať na 
10,2 kilometru, musí ještě proběhnout 
celou Stříteží a točí se asi uprostřed kop-
ce, který vede k vysílači na Klučovské 
hoře.

Letos sice nepadl žádný traťový rekord 
rekord, ale velmi se mu přiblížil Filip 
Šimonovský s časem 16.20 minut. 
Rekord na nové trati tedy stále drží Josef 
Rygl s časem 16.19 minut. 

Po velkém závodění si mohli všich-

BĚH na Klučovskou horu se stal v Třebíči tradicí poslední den v roce.  Foto: Antonín Zvěřina

Běh na Klučovskou horu provázel mráz
Letošní nejrychlejší závodníci

� 5 km

Muži: Filip Šimonovský 

- tým 2B Winner team 16:20

Ženy: Michaela Mitisková 

- TJ SPARTAK 18:04

� 10 km

Muži: Lukáš Kočař 

- Podcast: Triatlonová kavárna 34:31

Ženy: Lucie Šarounová - Brtnice 40:51

� Nejstarší a nejmladší účastník:

Benjamin Hill 2014 a Nela Vejmělková 2013 

- Atletika VM

Jan Koukal 1941 ze Starče a Miloslav Bayer 

1947 z Here to win 

Traťové rekordy 

na nové trati od roku 2007

� 10 km

Ženy: Kristýna Dvořáková 37:58

Muži: Jan Janů 32:50

� 5 km 

Ženy: Michaela Mitisková 

- TJ Spartak Třebíč 18:31

Muži: Josef Rygl 16:19

ni sportovci vychutnat tradiční česneč-
ku, čaj a pro dospěláky byl nachystaný i 
svařák, který přichystal tým z kuchyně 
pod taktovkou zkušeného kuchaře L. 
Štarka. Po vyhlášení se všichni sportovci 
a organizátoři rozloučili a popřáli si krás-
ný nový sportovní rok 2025.

„Nemůžeme opomenout i virtuální cho-
deckou část, která se uskutečňuje od covido-
vého roku 2020. Letos se virtuální chodecké 
části zúčastnilo 27 účastníků, dokonce až z 

dalekého Tchaj-wanu,“ informovala hlav-
ní pořadatelka Zuzana McBain. 

Uskutečnila se v rámci Klučovky i tra-
diční novoroční procházka klientů Den-
ního centra Barevný svět, kdy všichni 
zvládli ujít jedenáct kilometrů. „Dopro-
vázela nás naše kamarádka a organizátor-
ka Klučovky, Zuzka McBain. Cestou jsme 
si udělali zastávku v denním stacionáři na 
Okružní ulici, kde jsme si opekli špekáčky,“ 
uvedl ředitel Nekula.  -zt-
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